
 

 
  

Stránka 1 z 17 
 

 

 

Zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce 

podpory v Operačním programu Životní prostředí a dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 

 

 

 

 

 

„HUres group s.r.o. – Dodávka kolového stroje pro 

manipulaci s bioodpady“ 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

HUres group s.r.o. 

Za Hládkovem 680/12, 169 00 Praha-Střešovice 

IČ: 04670426 

 

 

 

 

 



 

 
  

Stránka 2 z 17 
 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky, rekapitulace nabídkové ceny 

2. Čestné prohlášení účastníka o prokázání základní způsobilosti  

3. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti  

4. Tabulka technické specifikace dodávaného produktu – účastníci doplní tabulku dle jimi 

nabízených produktů a tato tabulka se stává přílohou Kupní smlouvy. U parametrů „ano/ne“ musí 

každý účastník nabídnout produkt, který bude všechny tyto parametry splňovat. Při údaji, jenž 

nesplňuje některý s požadovaných parametrů (požadavek na technickou specifikaci), bude 

nabídka účastníka vyloučena ze zadávacího řízení. 

 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v 

Operačním programu životního prostředí a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ či „zákon“) 

a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci 

se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Projekt bude spolufinancován ze zdrojů EU v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (VIA 

Consult a.s.) v písemné podobě (postačí emailem) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele a odešle (včetně přesného 

znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se musí 

podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude ze strany 

zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek 

uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 



 

 
  

Stránka 3 z 17 
 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z 

další účasti na zadávacím řízení.  

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se v souladu 

s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, které 

splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1.  Základní údaje 

název    : HUres group s.r.o. 

sídlo    : Za Hládkovem 680/12, 169 00 Praha-Střešovice 

IČ    : 04670426 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult, a.s., Náměstí Svobody 

527, 739 61 Třinec, IČ: 25084275. 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je VIA Consult, a.s., Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, 

STEELHOUSE, a.s.; pobočka: Kopečná 12, 602 00 Brno, e-mail: zadavacirizeni@viaconsult.cz 

 

Bližší informace poskytne: 

Mgr. Milan Konečný, tel.: 605 201 156, e-mail: zadavacirizeni@viaconsult.cz 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks kolového stroje pro manipulaci s bioodpady s hydraulickým 

ramenem, a to za podmínek stanovených v kupní smlouvě a její příloze č. 1 (viz příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). Zadavatel požaduje, aby byl stroj vybaven pro čelní nakládání pomocí lžíce na biomasu a 

aby byl stroj vybaven ramenem zakončeným drapákem na větve. 

 

Veškeré manuály, specifikace produktu a technologie, a návody požaduje zadavatel v českém jazyce. 

 

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz
mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


 

 
  

Stránka 4 z 17 
 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 2.400.000,- Kč bez DPH. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008 

Dodávka CPV 

Zemědělské stroje 16000000-5 

Stroje pro zdvihání, manipulaci, 

nakládání nebo vykládání 
42418000-9 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Doba plnění: Zadavatel požaduje nejzazší termín dodání do 120 kalendářních dnů od podpisu 

smlouvy.  

Termín dodání je hodnotícím kritériem. 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy – prosinec 2017 (ihned po ukončení 

zadávacího řízení). 

Místo plnění:  sídlo zadavatele 

Prohlídka místa plnění: není nutná 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou v souladu s  ustanovením § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek 

hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 

a kritéria kvality – lhůty dodání. Jednotlivá kritéria budou posuzována s následujícími váhami: 

 

Kritérium Váha kritéria 

Celková cena v Kč bez DPH 80 % 

Lhůta dodání 20 % 

 

Kritérium č. 1 – Celková cena v Kč bez DPH  

Rozumí se celková nabídková cena bez DPH, uvedená v návrhu smlouvy. Nejvýhodnější nabídka má 

minimální hodnotu. Způsob výpočtu ceny je specifikován v čl. 7.3 zadávací dokumentace. 

Kritérium č. 2 – Termín dodání 

U tohoto kritéria bude hodnocena lhůta dodání v kalendářních dnech od podpisu smlouvy. 

Předpokládaný podpis smlouvy s vítězným účastníkem je v prosinci 2017, přičemž dodávka 

požadovaného předmětu zakázky musí být realizována nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu 

smlouvy.  



 

 
  

Stránka 5 z 17 
 

Pokud účastník uvede termín dodání předmětu zakázky kratší než 20 kalendářních dnů od podpisu 

smlouvy, bude v rámci hodnotícího kritéria u tohoto účastníka do hodnocení vstupovat číslo 20. (Kratší 

termín dodání než 20 kalendářních dní tedy nebude zadavatelem dále zvýhodněn, neboť jej zadavatel 

nepovažuje za reálně splnitelný). Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu.  

Vyhodnocení kritérií 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 

v rámci dílčího kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce. 

Počet                              Hodnota nejvýhodnější nabídky 

bodů        =      100 *    ------------------------------------------- 

kritéria                                Hodnota hodnocené nabídky 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky  

k nejvhodnější nabídce. 

Počet                                  Hodnota hodnocené nabídky 

bodů        =      100 *    ---------------------------------------- 

kritéria                           Hodnota nejvýhodnější nabídky 

 

Hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií 

vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 

zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena 

nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Odůvodnění zvolených hodnotících kritérií a volba vah 

Zadavatel zvolil výše uvedená hodnotící kritéria včetně přidělení uvedených vah pro dané kritérium na 

základě úvah, že tyto nejlépe vystihují požadavky zadavatele na poskytnutí jím poptávaného předmětu 

plnění zakázky za výhodnou cenu a v odpovídající kvalitě. Váha pro jednotlivá kritéria byla stanovena 

tak, aby odpovídala poměru důležitosti kritérií a jejich dopadu na vlastní předmět dodávky. 

V rámci tohoto zadávacího řízení je zadavatel přesvědčen, že volbou těchto objektivních hodnotících 

kritérií, která budou jednoznačně vyjádřená čísly v nabídkách všech účastníků, dosáhne vyváženého 

poměru kvalitního plnění a nízké ceny.  

 



 

 
  

Stránka 6 z 17 
 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  

 

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 2 zadávací 

dokumentace). 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

 

a) Dle § 77 odst. 1 zákona: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

b) Dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky. 

 

6.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

 

6.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) – seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 



 

 
  

Stránka 7 z 17 
 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů  

Dle § 79 odst. 2 písm. b) účastník prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením 

seznamu významných dodávek, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 

předpokladu. Seznam bude mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem nebo za dodavatele. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Účastník splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud: 

 doloží seznam alespoň 3 zakázek obdobného charakteru jako je předmět tohoto zadávacího 

řízení, tj. na realizaci zakázky na dodávku kolového stroje pro manipulaci s bioodpady, a 

to v minimální hodnotě za každou zakázku ve výši 1.500.000,- Kč bez DPH. 

 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných zakázek, u kterých nebude 

účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního dodavatele 

zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako významnou 

zakázku lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující 

se k jejímu předmětu. 

 

POZN.: Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou významnou 

zakázku pouze v případě, že taková zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vyhotovení čestného prohlášení a tato skutečnost bude z předloženého čestného prohlášení patrná. 

 

POZN.: Účastník v seznamu významných zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých může 

zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit. 

 

 

6.5. Další požadavky na prokázání kvalifikace  

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona.  

Dále zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (viz vzorová příloha 

č. 3 zadávací dokumentace), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže účastník předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán). 



 

 
  

Stránka 8 z 17 
 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením, jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, výpisem ze 

systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího 

řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Návrh smlouvy 

Účastník je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, ve kterém budou obsaženy všechny podmínky a 

požadavky zadavatele definované v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy musí dále plně respektovat 

ustanovení obecně závazných právních předpisů.  

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka 

nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky účastníka. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není 

předložením návrhu této smlouvy. Nabídka účastníka se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí 

takového účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  

 

V návrhu smlouvy je účastník povinen plně respektovat vedle níže uvedených obchodních podmínek 

také požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny. Nedodržení obchodních podmínek může být 

důvodem k vyřazení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel či Kupující, účastník se označuje jako 

Dodavatel či Prodávající.  

 

K návrhu smlouvy účastník zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Specifikaci předmětu plnění (resp. technický popis dodávaného předmětu v souladu se 

zadávacími podmínkami). Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu 



 

 
  

Stránka 9 z 17 
 

veřejné zakázky, ze kterého bude patrno, že je účastníkem dodržena v zadávacích podmínkách 

uvedená specifikace požadavků na předmět. Účastník zpracuje technickou část nabídky tak, že 

detailně popíše nabízené užitné a technické vlastnosti systému požadované v technické 

specifikaci zadávací dokumentace. Rovněž účastník předloží jako přílohu Kupní smlouvy 

vyplněnou tabulku uvedenou v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, která se stane 

nedílnou součástí smlouvy i u následného podpisu smluvních stran. Součástí popisu produktu 

bude rovněž jeho fotodokumentace a nákres se všemi druhy pohledu, včetně technického 

výkresu se specifikací použitých materiálů. 

- Časový harmonogram dodávky 

- Prohlášení, že dodávka bude provedena v souladu s platnou legislativou a dle závazných 

a doporučených předpisů a metodik 

- Prohlášení, že veškeré prvky a součásti dodávky předmětu smlouvy budou splňovat 

požadavky zákona 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- Prohlášení, že veškeré použité materiály a součásti dodávky budou použity jako nové ve 

vlastnostech I. Jakostní třídy 

- Prohlášení, že v rámci dodávky vozu bude zadavateli předložen: 

a) Platný technický průkaz vozidla 

b) Doklady nezbytné k uvedení do provozu na pozemních komunikacích v ČR 

- Výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich 

podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). V 

poddodavatelském schématu musí být mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých 

účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se 

budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které 

budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu 

výběrového řízení uvedené v zadávacích podmínkách.  

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně 

stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka 

v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel 

prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně 

odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. 

Pozn.: Pokud dodavatel nepředloží výčet poddodavatelů v nabídce, bude na něj pohlíženo tak, 

že při realizaci zakázky nevyužije poddodavatele. 

V případě, že účastník nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen ze 

zadávacího řízení. 



 

 
  

Stránka 10 z 17 
 

Před podpisem smlouvy vítězný účastník doloží: 

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: účastník musí předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 

přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 2.400.000,- Kč). 

Pojistnou smlouvu, kterou zadavatel požaduje jako přílohu Kupní smlouvy, není nutné předkládat 

již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato předmětná smlouva může být předložena až u 

podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí součinnosti vítězného účastníka před podpisem 

smlouvy. 

Pozn.: V případě, že účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude překládat 

v rámci nabídky pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje škody 

způsobené účastníkem - sdružením při realizaci zakázky, tzn., že všichni dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. 

 

 Identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

a doklady, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pozn.: Týká se dodavatele, který je právnickou osobou. 

 Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokumentů dle § 122 odst. 3, 

písm. a) zákona.  

  

7.2. Termín plnění 

Účastník je ve smlouvě povinen uvést, že dodávka požadovaného předmětu musí být realizována 

nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

Účastník je dále ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a organizační 

potřeby a vybranému Dodavateli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na 

účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí termínu 

z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro realizaci dodávky 

předmětu smlouvy. 



 

 
  

Stránka 11 z 17 
 

7.3. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a tato 

cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. Plněním zakázky, tj. celkovou nabídkovou 

cenou, se rozumí cena za nákup předmětu výběrového řízení včetně instalace, zaškolení obsluhy, 

dodání certifikátu – prohlášení o shodě, a předání veškerých návodů k použití, údržbě a opravě 

(záruční listy). 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a to v členění dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace – krycí 

list nabídky: 

a) Celková nabídková cena bez DPH  

b) DPH z nabídkové ceny 

c) celková nabídková cena včetně DPH  

 

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 

účastník. Prokáže-li se v budoucnu, že účastník stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady účastník a celková nabídková cena včetně DPH musí 

zůstat nezměněna. 

7.4. Záruční doba a servisní podmínky 

Účastník prokáže splnění této obchodní podmínky zapracováním dále požadovaných údajů do návrhu 

smlouvy. Objednatel požaduje níže uvedené záruční doby a jejich minimální délky: 

 

 Záruka na dodávanou technologii (kolový stroj pro manipulaci s bioodpady) bude činit 

minimálně 24 měsíců.  Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu 

zakázky bez vad.  

 Bezplatný servis v záruční době na celý předmět plnění, který pokrývá veškeré náklady na 

náhradní díly a práci techniků u vad, na které se vztahuje záruka. 

 Komunikace mezi smluvními stranami bude vždy probíhat v českém jazyce. 

 Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud závada 

nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z důvodů, 

které nelze rozumně započítat k tíži Prodávajícího, tedy: 

úmyslným nebo neúmyslným poškozením vozidla třetí stranou, 

opotřebením snadno opotřebitelných dílů, 

dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé z 

garancí, 

vandalismem, 



 

 
  

Stránka 12 z 17 
 

chybným jednáním personálu Kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas 

neprovedená nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané 

údržby je dán technickou dokumentací Prodávajícího (tj. návodem k obsluze a údržbě 

vozidla), která byla předána Kupujícímu s dodávkou vozidla, 

použitím neoriginálního, případně Prodávajícím neschváleného náhradního dílu nebo 

Prodávajícím neschválených provozních hmot, pokud bylo příčinou vzniku závady nebo 

škody, 

úpravami konstrukce vozidla provedenými Kupujícím bez souhlasu Prodávajícího, 

poškozením pneumatik, 

vyšší mocí, 

dodatečnými změnami zákonů, podmínek na ochranu životního prostředí apod. 

 

 Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 

Kupujícím vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud Prodávající 

neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou 

součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných Kupujícím. 

 

7.5. Smluvní pokuty  

Účastník je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení o smluvní pokutě: 

 Smluvní pokuta za prodlení s předáním předmětu zakázky včetně jeho instalace činí 

0,03% kupní ceny za každý započatý den prodlení oproti stanovenému termínu 

dokončení realizace dodávky. 

 

 Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s nástupem k vyžádané 

záruční opravě nebo za prodlení s odstraňováním záručních vad v dohodnutém termínu 

zjištěných v rámci záruční doby ve výši 0,03% kupní ceny za každou vadu a započatý 

kalendářní den prodlení s odstraněním vady.  

 

Prodlení s předáním díla nastává dnem následujícím po termínu dokončení realizace zakázky, 

které uvede účastník v návrhu smlouvy. 

7.6.  Platební podmínky 

 Účastník je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

 Kupující má právo zvolit zálohovou fakturaci až do výše 90 % celkové kupní ceny, využití tohoto 

práva závisí pouze na Kupujícím. 

 Platba za předmět zakázky bude provedena na základě soupisu skutečně provedených a 

odsouhlasených služeb a dodávek po předání předmětu zakázky bez vad a nedodělků. 



 

 
  

Stránka 13 z 17 
 

Nedílnou součástí faktury musí být soupis Kupujícím potvrzených provedených služeb a 

dodávek, nebo obdobný dokument zakládající oprávněnost fakturace. Bez tohoto soupisu je 

daňový doklad neplatný. 

 Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu) vystavené až po řádném 

převzetí předmětu kupní smlouvy v místě plnění. Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne 

dodání zboží se splatností 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. V 

pochybnostech se má za to, že faktura byla Kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím 

odeslání. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Kupujícího. 

 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

 

7.7. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Účastník je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

Změna sjednané ceny je možná pouze:  

 pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení realizace zakázky dojde ke změnám 

sazeb DPH; 

 pokud se při realizaci vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a 

Dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na 

sjednanou cenu. 

Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení/snížení ceny. Případná změna ceny musí být vždy 

odsouhlasena oběma stranami dodatkem ke smlouvě. 

 

7.8. Podmínky, které je nutné rovněž zapracovat do návrhu kupní smlouvy 

 

Účastník je ve smlouvě povinen uvést následující ustanovení: 

 Součástí přejímky vozidla včetně manipulační techniky bude předávací protokol. Jako dodací list 

s uvedením dodaného zboží, jeho množství, cenou a číslem smlouvy bude sloužit předávací 

protokol vystavený při dodání vozidla, který podepíšou oprávnění zástupci obou stran. Dodáním 

se rozumí převzetí vozidla vč. manipulační techniky v místě plnění určeném Kupujícím. 

Předávací protokol dle tohoto bodu bude obsahovat následující náležitosti: 

- Číslo předávacího protokolu. 

- Datum a místo předání. 

- Značka, typ vozidla, číslo podvozku, typ a číslo motoru, 

- Závady zjištěné při přejímce vozidla, návrh řešení a termín odstranění. 

- Poznámky (výbava vozidla, doklady). 



 

 
  

Stránka 14 z 17 
 

- Příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího. 

 

 Prodávající je povinen poskytnout zástupcům Státního fondu Životního prostředí ČR, 

Ministerstvu životního prostředí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi, 

Evropskému účetnímu dvoru a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole 

veškeré doklady a informace potřebné k zabezpečení řádného výkonu kontroly a monitorovací 

činnosti související s finančním příspěvkem poskytnutým zadavateli ze Státního fondu životního 

prostředí ČR a Evropského fondu regionálního rozvoje. 

8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek požaduje, aby účastníci k zajištění 

plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 45.000,- Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky (dle 

ustanovení zákona o pojistné smlouvě). 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele účastník sdělí 

v rámci nabídky zástupci zadavatele údaje o provedené platbě. 

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (VIA Consult, a.s.) jsou následující:  

číslo účtu:   107-4209470247/0100 

variabilní symbol platby:  IČ účastníka 

konstantní symbol:   558  

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele do 

konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li uchazeč v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na způsob 

vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky uvést 

účastník v rámci nabídky. 

 

Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být platné nejpozději od skončení lhůty pro podávání 

nabídek a musí trvat po celou dobu, po kterou je účastník svou nabídkou vázán (zadávací lhůta – viz 

níže). 

 



 

 
  

Stránka 15 z 17 
 

V případě, že účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) ZZVZ. 

 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro 

zadavatele. 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 5 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

 

Při vracení originálu záruční listiny postupuje zadavatel v souladu se zákonem, kopii záruční listiny je 

zadavatel povinen uchovat. 

 

9. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení 

zadavatele) 

9.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je účastník povinen podat písemně v originále 

(označeném „ORIGINÁL“) v souladu se zadávacími podmínkami. 

Nabídka bude společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázána do jednoho svazku. 

Tento svazek bude na první straně označen názvem zakázky a identifikačními údaji účastníka. 

Pokud bude zadavateli dodána rovněž kopie nabídky a pokud dojde k rozporu mezi originálem a touto 

kopií, považuje se za rozhodný text originálního vyhotovení příslušného svazku. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce či s překladem do českého jazyka (krom 

výjimek stanovených v § 45 odst. 3 zákona) a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře 

čitelné. Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti 

manipulaci s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které 

vyloučí možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Certifikáty a doklady, které mají původ ze zahraničí, musí být úředně přeloženy do českého 

jazyka a ověřené certifikovaným překladatelem. 

 

9.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Účastník sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky a rekapitulace ceny 



 

 
  

Stránka 16 z 17 
 

b) obsah svazku 

c) dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

d) podepsaný návrh smlouvy splňující požadavky čl. 7  

e) přílohy návrhu smlouvy (např. oceněný položkový rozpočet, časový harmonogram, výčet 

poddodavatelů, aj.) 

f) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

g) CD nebo DVD obsahující návrh smlouvy v elektronické podobě (ve formátu *.doc), časový 

harmonogram, oceněný rozpočet (ve formátu *.xls), a kompletní sken podané nabídky 

(ve formátu *.pdf) 

Pro sestavení krycího listu nabídky účastník závazně použije přílohu č. 1. 

Čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 

účastníka. 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v 

pracovních dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu sídla zástupce zadavatele – 

STEELHOUSE, a.s., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec -  a to nejpozději do konce lhůty stanovené 

pro podávání nabídek, tj. do 21. 11. 2017 do  10:30 hodin.  

Účastník je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

účastníka a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

 

„HUres group s.r.o. – Dodávka kolového stroje pro manipulaci s bioodpady“ 

 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje účastníka.  

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

10.1.   Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 21. 11. 2017 v 10:35 hodin v sídle zástupce 

zadavatele – STEELHOUSE, a.s., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec. 



 

 
  

Stránka 17 z 17 
 

11.   Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 90 kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

12.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

13.   Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.  

 

V Brně dne 2. 11. 2017 

 
 
 
 

           _______________________                                                                 

Mgr. Milan Konečný za VIA Consult a.s. 

na základě plné moci zástupce zadavatele 


